
Data v prostředí intermodální dopravy
Rostislav Vašek
OLTIS Group a.s.
Odborná konferencia ZLZ SR 2023| Šamorín

Data v prostředí intermodální dopravy
Rostislav Vašek
OLTIS Group a.s.
Odborná konferencia ZLZ SR 2023| Šamorín-Čilistov 09. 11. 2023











 Jíč více jak 26 let na trhu 

 více než 250 zaměstnanců

 pobočky v Brně, Ostravě, Praze a Pardubicích 

 dceřiné společnosti působí 
na Slovensku, v Polsku a v Maďarsku 



Dodavatel IT systémů v dopravě, spedici a logistice pro evropský trh

IT systémy OLTIS Group jsou využívány

ÚSPĚŠNÁ FIRMA NA DOMÁCÍM I ZAHRANIČNÍM TRHU

 ve 24 zemích

 u 300 firem 

 10 000 uživatelů

logistice pro evropský trh

NA DOMÁCÍM I ZAHRANIČNÍM TRHU



INFORMAČNÍ SYSTÉMY

Manažer ŽelezničníManažer 
infrastruktury

Železniční
nákladní doprava

Silniční 
nákladní doprava

Spedice Závodová 
doprava

ŽelezničníŽelezniční
osobní doprava

SkladyKontejnerové 
terminály

Mobilní 
technologie

Závodová 



Logistický řetězec

 Živoucí organismus

 Mnoho externích vlivů

 Velké množství subjektů

 Mnoho rizik Mnoho rizik



Tři roky, které změnily svět

 Pandemie

 Nehody

 Válečné konflikty

 Hospodářský rozmach Číny Hospodářský rozmach Číny

 Green Deal



Nezastupitelná role IT v logistice

 Variabilní otevřený řídící systém

 Integrace informačních systémů  Integrace informačních systémů 

 Logistické know

 Stabilní a ověřený 

IT v logistice

Variabilní otevřený řídící systém

Integrace informačních systémů Integrace informačních systémů 

Logistické know-how dodavatele IT

Stabilní a ověřený dodavatel IT



Čelíme explozi dat

OCR

Čidla / Senzory 

Umělá inteligence

GPS / IoT

QR / RFID

CLOUD

Mobilní aplikace

Mapové podklady

Umělá inteligence

Webové aplikace

Desktop aplikace

CLOUD



Využijme potenciál moderních technologiíVyužijme potenciál moderních technologií

 Automatizace

 Optimalizace

 Digitalizace Digitalizace

 Integrace

 Umělá inteligence



OCR KAMERYOCR KAMERY TABULETABULE

Technické vybavení terminálu

OCR KAMERYOCR KAMERY TABULETABULE

BRÁNYBRÁNY VÁHYVÁHY

TABULETABULE KIOSEKKIOSEK

Technické vybavení terminálu

TABULETABULE

JEŘÁBYJEŘÁBY

KIOSEKKIOSEK



Možnosti monitoring

Sledovací 
jednotky

Informace od 
dopravce

Napájení 

Externí čidla

Napájení 
sledovacích 
jednotek a 

čidel



Investice do IT bezpečnosti

79 % 
firem již čelilo kybernetickému 
útoku útoku 

23% 
firem hrozbu podceňuje

firem již čelilo kybernetickému 



A jak z toho ven? Řešením je pokročilá kybernetická ochrana 

 Analýza hrozeb a rizik

 Recovery plány

 Fyzické zabezpečení

 Pokročilé Firewall

A jak z toho ven? Řešením je pokročilá kybernetická ochrana 

 Pokročilé Firewall

 Systémy Data Lost Prevention

 Antivirová řešení

 Kvalitní zálohování dat

 Pravidelné školení zaměstnanců

 Outsourcing IT 



3 7 1915

12 23 41

Soutěž

21 14 258

5 16 224

18 20 1310

19 11

4 9

25 17

2 22

13 6





Děkuji za pozornost

Rostislav VašekRostislav Vašek
Oltis Group

+420 724 355 010

vasek@oltis.cz

QRQR


